
Statutární město Ostrava 
magistrát        

 

  

1/7   

 

         Výzva 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu  

Název veřejné zakázky: Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČO zadavatele: 00845451 

Kontaktní adresa zadavatele: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Ivana Růžičková 

Telefon: + 420 599 443 256  

E-mail: iruzickova@ostrava.cz  

Č.j.:  SMO/331750/16/VZKÚ/Růž 

Sp.zn.: S-SMO/202677/16/VZKÚ/2 

I. Popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění a realizace vzdělávacích programů v rámci klíčové aktivity 5 – 
Rozvoj pracovníků ve vzdělávání, projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“, reg. 
č. CZ.02.3.61/0.0/0.0./15_007/0000212 (dále též „projekt“). Projekt je spolufinancován z operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020.  

Vzdělávací programy musí být akreditovány v systému Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (DVPP MŠMT). 

Cílovou skupinou vzdělávacích programů jsou pedagogičtí pracovníci základních škol a školských zařízení 
(učitelé I. a II. stupně, psychologové, speciální pedagogové). 

S ohledem na povahu veřejné zakázky rozdělil zadavatel veřejnou zakázku na 3 části, a to dle jednotlivých 
tematických okruhů vzdělávacích programů: 

 Část 1  

Tématický okruh - Ověřené metody podporující inkluzivní vzdělávání  

Zadavatel požaduje realizaci min. 6 vzdělávacích programů, které budou splňovat dané zaměření a 
cíl. Četnost jednotlivých vzdělávacích programů bude určena zadavatelem v průběhu plnění veřejné 
zakázky. 

Zaměření a cíl  Programy zaměřené na aktivizující metody ve výuce, 
zážitkovou pedagogiku, multikulturní aktivity. 

Cílem programů je seznámení účastníků s vhodnými 
metodami, postupy, technikami a konkrétními činnostmi, 
které mohou využít při své práci ve výuce v heterogenní třídě 

 

mailto:iruzickova@ostrava.cz


Statutární město Ostrava 
magistrát        
 

                                                                                                                                      

  

2/7   

 

 

         Výzva 

 
a které přispívají k rozvoji klíčových kompetencí žáků 
integrovaných do výchovně vzdělávacího procesu běžných 
škol (využití metod zážitkové pedagogiky, plánování výuky 
s využitím aktivizačních metod výuky, formy, techniky, 
metody kooperativního učení, sebereflexe, přijetí a 
pochopení odlišnosti, formy výuky v multikulturní výchově). 
Účastníci si vybrané metody, postupy, techniky prakticky 
vyzkouší. 

Celkový počet lekcí 39 

Počet vyučovacích hodin/1 lekce 8 hod. 

Celkový počet proškolených 
účastníků v tématickém okruhu 

161 účastníků (jeden účastník absolvuje max. 3 vzdělávací 
programy; 13 osob ve skupině) 

  Část 2  

       Tématický okruh - Zvyšování kvalifikace vybraných učitelů pro práci s dětmi s potřebou 
podpůrných opatření v oblasti prevence řečových vad, ADHD a ostatními 
typy speciálních vzdělávacích potřeb 

Zadavatel požaduje realizaci min. 6 vzdělávacích programů, které budou splňovat dané zaměření a 
cíl. Četnost jednotlivých vzdělávacích programů bude určena zadavatelem v průběhu plnění veřejné 
zakázky. 

Zaměření a cíl  Programy zaměřené na legislativní změny (novela školského 
zákona, podpůrná opatření, plán pedagogické podpory, 
individuální vzdělávací plán), narušené komunikační 
schopnosti dětí a žáků, ADHD, neklidné dítě, poruchy 
chování, výchovné problémy. 

Cílem programů je získání informací a seznámení účastníků 
s právními předpisy v oblasti společného vzdělávání, se 
stupni a druhy podpůrných opatření, plánu pedagogické 
podpory a s individuálním vzdělávacím plánem. Účastníci se 
blíže seznámí s postupy, způsoby, na jejichž základě budou 
schopni vypracovat funkční individuální vzdělávací plán. 
Seznámí se s možnými zdroji neklidu žáka, s poruchou 
ADHD u dětí a prohloubí si dovednosti při práci s dítětem 
s poruchami chování (osvojí si možné postupy práce, které 
mohou použít při zvládání problémových situací, při korekci 
nežádoucího chování a komunikaci s dítětem s poruchami 
chování). Seznámí se základy a riziky vývojových poruch 
učení v souvislosti s narušenou komunikační schopností. 
Prakticky si vyzkoušejí hry a jiné techniky, které pomáhají 
překonat potíže při vývoji komunikačních dovedností.   
 

Celkový počet lekcí 42 

Počet vyučovacích hodin/1 lekce 8 hod. 

Celkový počet proškolených 
účastníků v tématickém okruhu 

182 účastníků (jeden účastník absolvuje max. 3 vzdělávací 
programy; 13 osob ve skupině) 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát        
 

                                                                                                                                      

  

3/7   

 

 

         Výzva 

 

 Část 3 

      Tématický okruh - Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti stress managementu, psychohygieny 

Zadavatel požaduje realizaci min. 3 vzdělávacích programů, které budou splňovat dané zaměření 
a cíl. Četnost jednotlivých vzdělávacích programů bude určena zadavatelem v průběhu plnění 
veřejné zakázky. 

Zaměření a cíl  Programy zaměřené na syndrom vyhoření, psychohygienu a 
stress management. 

Cílem programů je získání a prohloubení informací o 
podstatě stresu a syndromu vyhoření. Účastníci kurzu budou 
vědět, co je syndrom vyhoření, jaké jsou jeho příčiny, projevy 
a dopady. Naučí se rozpoznávat příznaky syndromu 
vyhoření, získají základy možné prevence a intervence (co 
mohu udělat sám, abych nevyhořel, kde hledat odbornou 
pomoc). Seznámí se, prakticky si vyzkoušejí a procvičí 
postupy, metody, techniky, které působí jako prevence 
ohrožení stresem a které pomáhají uvolňovat a zpracovávat 
napětí a psychickou zátěž. 

 
Celkový počet lekcí 16 

Počet vyučovacích hodin/1 lekce 8 hod. 

Celkový počet proškolených 
účastníků v tématickém okruhu 

92 účastníků (jeden účastník absolvuje max. 3 vzdělávací 
programy; 12 osob ve skupině) 

Specifikace plnění předmětu veřejné zakázky je dále uvedena v požadavcích na obsah smlouvy (příloha č. 1 
této výzvy k podání nabídky). 

II. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místem plnění zadávané veřejné zakázky je území města Ostravy. 

Vzdělávací programy budou realizovány v období: 

 Část 1 
      Tématický okruh - Ověřené metody podporující inkluzivní vzdělávání (Listopad 2016 – Červen 2019)   

 Část 2 
Tématický okruh -  Zvyšování kvalifikace pro vzdělávání vybraných učitelů pro práci s dětmi s potřebou 
podpůrných opatření v oblasti prevence řečových vad, ADHD a ostatními typy speciálních potřeb (Říjen 
2016 – Červen 2019).   

 Část 3 
Tématický okruh -  Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti stress managementu, psychohygieny (Leden 
2017 – Červen 2019)  

Všechny vzdělávací programy v rámci uvedených částí musí být ukončeny do 30. 06. 2019.  

III. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky je osvobozen od daně dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky, tedy celková cena za plnění veřejné zakázky 
zahrnující veškeré náklady nutné k realizaci všech částí veřejné zakázky nepřekročí částku 1.989.000,- Kč.  



Statutární město Ostrava 
magistrát        
 

                                                                                                                                      

  

4/7   

 

 

         Výzva 

Předpokládaná hodnota (cena) jednotlivých částí veřejné zakázky činí: 

 Část 1  
      Tématický okruh - Ověřené metody podporující inkluzivní vzdělávání … 819.000,- Kč  

 Část 2  
Tématický okruh -  Zvyšování kvalifikace pro vzdělávání vybraných učitelů pro práci s dětmi s potřebou 
podpůrných opatření v oblasti prevence řečových vad, ADHD a ostatními typy speciálních potřeb … 
882.000,- Kč  

 Část 3  
Tématický okruh -  Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti stress managementu, psychohygieny … 
288.000,- Kč  

Cena uvedená pro jednotlivou část veřejné zakázky je cenou maximální a není možné ji při zpracování 
nabídkové ceny překročit. 

Pokud by dodavatel (dále též „uchazeč“) nabídl cenu vyšší než je cena uvedená pro jednotlivou část 
veřejné zakázky, bude jeho nabídka vyřazena. 

IV. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat pro každou jednotlivou část veřejné zakázky podle 
kritéria: 

- nejnižší nabídková cena   

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná nabídková cena příslušné části veřejné zakázky, tj. údaj uvedený 
jako nabídková cena za celkový počet běhů lekcí (viz. zvýrazněný text v tabulce v čl. V. této výzvy 
k podání nabídky). 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu zvlášť za každou část veřejné zakázky, ke které má v úmyslu svou 
nabídku podat, a to v tomto členění: 

 Část 1 
     Tématický okruh - Ověřené metody podporující inkluzivní vzdělávání 

Cena za 1 lekci ,- Kč 

Celková cena za 39 lekcí ,- Kč 

 Část 2  
Tématický okruh -  Zvyšování kvalifikace pro vzdělávání vybraných učitelů pro práci s dětmi s potřebou 
podpůrných opatření v oblasti prevence řečových vad, ADHD a ostatními typy speciálních potřeb 

Cena za 1 lekci ,- Kč 

Celková cena za 42 lekcí ,- Kč 

 Část 3  
Tématický okruh -  Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti stress managementu, psychohygieny 

Cena za 1 lekci ,- Kč 

Celková cena za 16 lekcí ,- Kč 

Nabídková cena v Kč každé jednotlivé části veřejné zakázky bude cenou nejvýše přípustnou.  

Nabídková cena každé jednotlivé části veřejné zakázky bude zpracována v souladu s touto výzvou k podání 
nabídky a bude uvedena na krycím listu nabídky.   

Platební podmínky: 

Zálohy nejsou přípustné. 

Doba splatnosti faktur bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení zadavateli. 



Statutární město Ostrava 
magistrát        
 

                                                                                                                                      

  

5/7   

 

 

         Výzva 

Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v požadavcích na obsah smlouvy ze strany zadavatele. 

VI. Obchodní podmínky  

Jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy k podání nabídky – požadavky na obsah smlouvy. 

VII. Pokyny pro zpracování nabídky  

Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné kopii, v listinné podobě, v českém jazyce. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů uvedené v následujících bodech tohoto článku výzvy k podání nabídky. 

1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 2 této výzvy k podání nabídky. 

2. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol). Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 

3. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikaci – specifikováno v čl. VIII. této výzvy k podání nabídky. 

4. Písemný návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s požadavky na obsah smlouvy, jež jsou přílohou č. 1 
této výzvy k podání nabídky. Návrh smlouvy a jeho přílohy musí být zpracovány tak, aby bylo zřejmé, 
které části nabídky se vztahují ke konkrétní uchazečem nabízené části/částem veřejné zakázky. Tento 
návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou podepisovat, a to stanoveným způsobem.  
Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu dokládá uchazeč příslušným oprávněním (např. výpisem 
z obchodního rejstříku, plnou mocí). Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství podle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5. Písemné prohlášení uchazeče o seznámení se s odkazy ve smlouvě podepsané oprávněnou osobou 
(příloha č. 3 této výzvy k podání nabídky). Prohlášení bude doloženo v originále s podpisem oprávněné 
osoby, a to stanoveným způsobem (oprávnění k podpisu - viz. bod 4. tohoto článku výzvy k podání 
nabídky). 

6. CD nosič, který bude obsahovat textové (zejména návrh smlouvy) a tabulkové části nabídky 
v editovatelné podobě ve formátech kompatibilních s programy MS WORD, MS EXCEL. CD – ROM, 
bude vložen do uzavíratelné obálky, která bude přilepena na zadní straně nabídky (zevnitř). 

VIII. Požadavky na kvalifikaci  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který: 

1. Splní profesní kvalifikační předpoklady doložením: 
a) dokladu o oprávnění k podnikání vztahujícího se k předmětu veřejné zakázky, zejména 

živnostenské oprávnění na výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona v oboru činnosti mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti podle zvláštních právních předpisů nebo dokladu o oprávnění ke vzdělávací činnosti podle 
zvláštních právních předpisů; 

b) výpisu z obchodního rejstříku, je-li do tohoto rejstříku uchazeč zapsán. 

2. Splní technické kvalifikační předpoklady doložením: 

 pro Část 1 
Tématický okruh - Ověřené metody podporující inkluzivní vzdělávání 
 seznamu min. 3 služeb obdobného charakteru poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu (specifikaci plnění), doby plnění a kontaktních údajů (vč. telefonního 
kontaktu) na objednatele. Za služby obdobného charakteru jsou považovány služby v oblasti 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení v tematickém okruhu části 
1 veřejné zakázky, z nichž každá probíhala ve skupině o minimálním počtu 10 přihlášených osob a 
alespoň 1 vzdělávací program s časovou dotací 8 hod. byl akreditován v systému DVPP MŠMT. 
Skutečnost, že v rámci prokazovaných služeb byla předmětem plnění realizace min. 1 
vzdělávacího programu akreditovaného v systému DVPP MŠMT s časovou dotací 8 hod., prokáže 
uchazeč doložením platného dokladu o udělení akreditace DVPP MŠMT; 

 pro Část 2 
    Tématický okruh -  Zvyšování kvalifikace pro vzdělávání vybraných učitelů pro práci s dětmi s potřebou 

podpůrných opatření v oblasti prevence řečových vad, ADHD a ostatními typy speciálních potřeb 
 seznamu min. 3 služeb obdobného charakteru poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech 



Statutární město Ostrava 
magistrát        
 

                                                                                                                                      

  

6/7   

 

 

         Výzva 

s uvedením jejich rozsahu (specifikaci plnění), doby plnění a kontaktních údajů (vč. telefonního 
kontaktu) na objednatele. Za služby obdobného charakteru jsou považovány služby v oblasti 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení v tematickém okruhu části 
2 veřejné zakázky, z nichž každá probíhala ve skupině o minimálním počtu 10 přihlášených osob a 
alespoň 1 vzdělávací program s časovou dotací 8 hod. byl akreditován v systému DVPP MŠMT. 
Skutečnost, že v rámci prokazovaných služeb byla předmětem plnění realizace min. 1 
vzdělávacího programu akreditovaného v systému DVPP MŠMT s časovou dotací 8 hod., prokáže 
uchazeč doložením platného dokladu o udělení akreditace DVPP MŠMT; 

 pro Část 3 
Tématický okruh -  Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti stress managementu, psychohygieny 
 seznamu min. 2 služeb obdobného charakteru poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu (specifikaci plnění), doby plnění a kontaktních údajů (vč. telefonního 
kontaktu) na objednatele. Za služby obdobného charakteru jsou považovány služby v oblasti 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení v tematickém okruhu části 
3 veřejné zakázky, z nichž každá probíhala ve skupině o minimálním počtu 10 přihlášených osob a 
alespoň 1 vzdělávací program s časovou dotací 8 hod. byl akreditován v systému DVPP MŠMT. 
Skutečnost, že v rámci prokazovaných služeb byla předmětem plnění realizace min. 1 
vzdělávacího programu akreditovaného v systému DVPP MŠMT s časovou dotací 8 hod., prokáže 
uchazeč doložením platného dokladu o udělení akreditace DVPP MŠMT; 

Uchazeč použije přílohu č. 4 této výzvy k podání nabídky. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace mohou být doloženy v kopiích. 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 19. 09. 2016 do 9:00 hodin. 

Místem pro podání nabídky je Magistrát města Ostravy, odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. Nabídku lze podat poštou nebo osobně tamtéž, kancelář č. 225a, 2. 
poschodí, tel. 599 443 256, v pracovních dnech: pondělí až čtvrtek od 8:00 hod. do 11:30 hod. a od 13:00 
hod. do 15:30 hod., pátek od 8:00 hod. do 11:30 hod. 

X. Dodatečné informace 

1. Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

2. Poskytované dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou zadavatelem uveřejňovány na profilu 
zadavatele - https://verejnezakazky.ostrava.cz/detail/11193  

XI. Další podmínky a požadavky zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Uchazeči jsou oprávněni podat nabídku pro kteroukoliv část veřejné zakázky nebo současně pro 
všechny části veřejné zakázky. Každá část veřejné zakázky bude posuzována odděleně jako by se 
jednalo o samostatnou veřejnou zakázku. Zadavatel vybere nejvhodnější nabídku podanou vždy k 
příslušné části veřejné zakázky a na jednotlivé části veřejné zakázky budou uzavřeny samostatné 
smlouvy (v případě, že bude nejvhodnější nabídka podaná u více částí totožným uchazečem, bude 
uzavřena s tímto uchazečem smlouva jedna, a to společně pro ty části veřejné zakázky, ve kterých byla 
nabídka uchazeče vyhodnocena jako nejvhodnější).  

3. Ustanovení této výzvy k podání nabídky jsou platná shodně pro všechny části veřejné zakázky, pokud 
výslovně nevyplývá z některých částí zadávacích podmínek jinak. 

4. Nabídka uchazeče bude doručena v listinné podobě v řádně uzavřené obálce opatřené adresou 
uchazeče a bude označena: Veřejná zakázka – „Další vzdělávání pedagogických pracovníků“ – 
neotevírat! 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo nehodnotit nabídku uchazeče, jehož cena bude posouzena jako mimořádně 
nízká. 

https://verejnezakazky.ostrava.cz/detail/11193


Statutární město Ostrava 
magistrát        
 

                                                                                                                                      

  

7/7   

 

 

         Výzva 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit. 

7. Nabídka nesplňující zadávací podmínky bude zadavatelem vyřazena. 

8. S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky se nejedná o zadávací řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

XII. Přílohy výzvy k podání nabídky 

 Požadavky na obsah smlouvy – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Prohlášení – příloha č. 3 

 Seznam služeb – příloha č. 4 
 

 

V Ostravě, dne 02. 09. 2016 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí odboru 
veřejných zakázek a kapitálových účastí 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-09-02T09:03:51+0200




